

## خبرها

### ۵۵ مصوبه دولت در همدان

**گروه سیاسی :** «محمود احمدی‌نژاد» در دومین روز از سفر خود به همدان تأکید کرد: «سر سوزنی از حق هسته‌ای‌مان عقب‌نشینی نمی‌کنیم.»
«رئیس‌جمهور روز پنجشنبه در جمع مردم ملایر با تأکید بر این که «ملت ما در مقابل ظلم‌ها و ستم‌ها می‌ایستد» خطاب به قدرتمندان جهان گفت: «پام ملت ایران به سایر ملت‌ها این است که به راه خدا و انبیا برگردید!» در غیر این صورت سرنوشتی همچون فاسداند گذشته پیدا می‌کند.
«احمدی‌نژاد در کنار دیدارهای مردمی که چون چهارده سفر پیشینیش به استان‌های مختلف انجام داد، جلسهٔ هیات‌وزیران را نیز در استان همدان برگزار کرد. حاصل این جلسه ۵۵ساعته، ۵۵ مصوبه برای توسعه و پیشرفت استان بود.

### قانون ملاک شورای نگهبان

ایستنا: سخنگوی شورای نگهبان، با بیان اینکه برای بررسی صلاحیت‌ها قوانین موجود ملاک است، گفت: «برخی نگرانی‌ها مبنی بر جد صلاحیت‌های گسترده یی مورد است و امیدواریم انتخابات خبرگان پرشور برگزار شود.»
«عیاسعلی کدخدایی» درباره اقدامات هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: هیات هوز اقدامات مجلس انجام نداده است اما درصدد هستیم هیات نظارت استان‌ها را طبق همان شرایط هیات مرکزی انتخاب کنیم.
وی با بیان اینکه شرایطی که برای هیات مرکزی وجود دارد برای استان‌ها هم لازم‌الاجتاست، تصریح کرد: طبق ماده ۶۴ قانون انتخابات خبرگان مسلمان بودن، مطلع و مورد اعتماد بودن و داشتن حسن سابقه از شرایط انتخاب اعضای هیات نظارت استان‌ها است.
سخنگوی شورای نگهبان درباره زمان و نحوه برگزاری آزمون کتبی برای کاندیدهای خبرگان رهبری افزود: هنوز این زمان به طور قطعی اعلام نشده است، بنای آقایان این است که آزمون برگزار شود، اما درباره زمان و کیفیت برگزاری آن تصمیم‌گیری نشده است.

### احضار در پاسوج

شرق: «سیدمجتبی تقوی‌نژاد» صاحب امتیاز و مدیرمسئول نشریه «فریاد» که در دانشگاه پاسوج منتشر می‌شود، بنا به شکایت رئیس این دانشگاه به کمیته انضباطی احضار شد.
در متن شکایت، ۱۸ مورد شکایت از نشریه درج‌شده فریاد شده است که عمده شکایات‌ها مربوط به سوءقالات‌ای با عنوان «آقای سرپرست به کجا چنین شبانان» است.

### آرامش مردم در دولت نهم بیشتر از دولت‌های گذشته است

**گروه سیاسی :** «علی‌اکبر جوافنکر» معتقد است «مردم به دولت نهم بیشتر از دولت‌های گذشته اعتماد دارند» و احساس آرامش بیشتری می‌کنند.»
شاوور مطوعاتی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه مردم به دولت نهم اعتماد و گفت‌وگو دوست دارند، اظهار داشت: «شما خود مشاهده می‌کنید که رئیس‌جمهور در هر دیداری چگونه مورد استقبال مردم قرار می‌گیرند و مردم یکپارچه فریاد می‌زنند که «احمدی‌نژاد دوست دارم.» او در مقابل این عریش که افرادی مانند زربستانان در مقطع انتخابات نهم رئیس ستاد انتخاباتی بود و در حال حاضر دبیر هیات دولت است، گفت: «شما می‌دانید که اگر قرار بود به دلیل ریاست ستاد انتخاباتی به ایشان مسئولیت داده شود، پست‌های بسیار مهمی را می‌توانست در اختیار بگیرد اما رئیس‌جمهور صرفاً به لحاظ شایستگی‌های ایشان و محدودیت‌های ناشی از اشتغال آقای زربستانان در شورای اسلامی شهر تهران، مسئول دبیری دولت را به وی سپرد. شاهدید که هیچ‌یک از اعضای دولت در ستاد انتخاباتی دکتر احمدی‌نژاد نبودند. حامیان رئیس‌جمهور در ستادها به واسطه حمایت‌های خود نه تنها هیچ امتیازی را به‌دست نیاوردند، بلکه حتی بعضاً از سوی برخی مسئولان مورد بی‌مهری و برخوردهای غیرمترافع قرار گرفتند. «اجوافنکر افزود: «دکتر احمدی‌نژاد حتی در جریان انتخابات نیز به هیواداران و اعضای ستادهای مردمی تصریح و تأکید کرد که من برای برعهده گرفتن مسئولیت ریاست‌جمهوری، و امدار هیچ‌کس نیستم و فعلاًن ستادها در آینده نباید هیچ توقعی از او داشته باشند. انصافاً دیدیم که بعد از انتخابات نه اعضای ستادها داعیه مسئولیت داشتند و نه رئیس‌جمهور به سبب عضویت در ستادها به کسی مسئولیت اعطا کرد. البته حتی برخی از دوستان در ستادها به واسطه حمایت از دکتر احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری، بعداً مورد غضب مسئولانی که هوادار سایر نامزدها بودند، قرار گرفتند و جایگاه وی خود را نیز از دست دادند.»
«جوافنکر در بخش دیگری از این گفت‌وگو، نقش و جایگاه دستگاه اجرائی در مقایسه با سایر قوا را در شاکله نظام، کلیدی و حساس عنوان کرد و گفت: «تجربه نشان داده است که انحراف این دستگاه از مسیر اصلی خود، تبعات زیادی را برای کشور و ملت به همراه خواهد داشت و در اینجا بود که دلسوزان آگاه نسبت به روند تحولات انقلاب، احساس کردند که باید در قالب حرکتی جمعیتی بار دیگر قطار دستگاه اجرائی را در ریل اصلی خود یعنی اراده و خواست مردم، انقلاب و اسلام قرار دهند.»
«جوافنکر درباره اظهاراتی مبنی بر اینکه اطرافیان دکتر احمدی‌نژاد برای چهار سال آینده در حال بررسی هستند، رویش شد که وی تأکید کرد: «اصلاً این گونه نیست. ما تشکیلاتی که از قبل به وجود آمده باشد نداشتیم و در پست‌ها نیز از نیروهای خدوم، دلسوز، امتحان‌پس‌داده، اندیشمند، متدین و جدید استفاده کرده‌ایم. انقلاب به مرحله‌ای رسیده است که باید به نسل‌های نو تحویل داده شود. مدیریت کشور احتیاج به نیروی جدید و جوان دارد و ما در حال حاضر نیز فکر می‌کنیم بهترین فرصت برای ریشه‌دار کردن این تفکر به وجود آمده است.»

**گروه سیاسی :** اعلام زمان پاسخ ایران به پیشنهادهای ۵+۱ از

سوی محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه تهران اواخر مردادماه به این پیشنهادها پاسخ خواهد داد، یک بار دیگر موضوع پرونده هسته‌ای ایران را به شرایط بحرانی قرار داد. ۱۶ خرداد زمانی که خاویر سولانا مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا با پیشنهادهای گروه ۵+۱ (پنج عضو دائم شورای امنیت به همراه آلمان) وارد تهران شد تا راهکارهای حل بحران پرونده هسته‌ای ایران را با ارائه مشوق‌ها و تنبیه‌های تحت عنوان بسته پیشنهادی اروپا به ایران تقدیم کند، آمیدی برای حل این بحران در مجامع بین‌المللی ایجاد شد. چرا که مقامات تهران بارها از این پیشنهادها و اقدام ۵+۱ به عنوان گامی به جلو یاد کرده‌اند که نیازمند بررسی غیر جدی است. آنها همچنین بارها تأکید کردند که سولانا ضرب‌الاجلی را برای پاسخ تهران به این پیشنهادها به مقامات مسئول در پرونده هسته‌ای اعلام نکرده است. اما به رغم این تأکیدات غرب و به ویژه آمریکا از همان زمان بر این امر که ایران باید طرف‌های کوتاه‌چنده‌هته‌ای و نه چند ماه به بسته پیشنهادی ۵+۱ پاسخ دهد، تأکید داشتند. تا آنجا که پس از سخنان محمود احمدی‌نژاد در مورد زمان پاسخگویی به ۵+۱ اظهار داشتند که آنها تاریخ هفتم تیرماه را به صورت بررسی‌رسمی به ایران به‌عنوان فرصت نهایی اش اعلام کرده بودند به این ترتیب یک‌بار دیگر موج فشارها به ایران برای پاسخگویی و تعیین تکلیف پرونده هسته‌ای‌اش افزایش یافت. همچنان که کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد: «آمریکا مایل است پاسخ تهران به مشوق‌های پیشنهادی اروپا را تا زمان برگزاری نشست کشورهای افرقرد در روسیه در اواخر تیرماه دریافت کند. به گزارش ایرنا استغان هادلی مشاور امنیت ملی کاخ سفید همچنین بر این اعتقاد است که ایران با صحبت‌هایی که به طور علنی و خصوصی می‌شود پیام ضد و نقیضی می‌فرستد. او بلافاصله پس از بیان این جمله چنین افزود که واشینگتن مایل است پاسخ رسمی ایران از جانب علی لاریجانی به عنوان مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران به سولانا ارائه شود. هادلی مجدداً تأکید کرد که آنها به چند هفته فکر می‌کنند و نه به چند ماه و باید طرف چند هفته پاسخ خود را دریافت کنند. جان بولتون نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز مانند دیگر مقامات آمریکایی به اعلام زمان اواخر مرداد برای پاسخ به اروپا واکنش نشان داد و با بیان اینکه ایران با دو گزینه مذاکره با آمریکا و متحدین اروپایی‌اش و انزواوی فراینده روبه‌رو است گفت که آنها به زمانی نسبتاً زود برای پاسخگویی تهران نیاز دارند چرا که زمان بیان شده از سوی ایران هفته‌های بسیاری را دربردارد و کار را به ماه‌ها می‌کشاند. پیش از او جورج بوش رئیس‌جمهوری آمریکا نیز زمان اعلام شده از سوی رئیس‌جمهوری جدید ایران برای پاسخگویی پیش از حد لازم دانسته بود، چرا که به گفته وزارت خارجه ایران صبر واشینگتن محدود است. این جملات روز پنجشنبه از زبان تاد باپتیس ماتئی سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز تکرار شد. اظهاراتی مبنی بر اینکه «از نظر ما ایران چندین گزینه برای پاسخ به پیشنهادهای شش کشور (۵+۱) وقت دارد.» چیر روسیه حامیان ایران در محیث پرونده هسته‌ای‌اش نیز در اظهارنظرهایی مشابه از چنین انتظاری سخن می‌گویند: «پاسخ تهران به ۵+۱ فقط چند هفته است.» این‌درحالی است که چین اواخر ماه گذشته میزبان رئیس‌جمهوری برای حضور در اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای بود و بارها بر حل مسالمت‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران تأکید کرده است. از سوی دیگر روسیه نیز چندی پیش طرحی هسته‌ای را به عنوان طرح

### ادامه تیتیر یک

مسئله دیگر دولت نهم و ریاست‌جمهوری آقای دکتر احمدی‌نژاد است. درست است که جریان اصولگرا در قضیه انتخابات نهم، مواجه با تنش‌هایی شد(که به گمان من لازم است آن رویدادها مورد باخوانی نقادانه قرار بگیرد و درس‌های آن راهنمای عمل آینده‌مان بشود)، معیناً اقبال مردم به جریان اصولگرا نسبت به فراتر از انتظار بود. ما پیروزی ایشان را نتیجه مستقیم رویکرد اصولگرایانه مردم می‌دانیم و معتقدیم که ضرورت‌های زیادی ایجاب می‌کند تا ما تمامی سعی خود را مصروف توفیق دولت نهم کنیم. نخست آزمون سختی است که جریان اصولگرا در آن قرار گرفته و لازم است آن را کامیاب بیرون بیاید. دیگر اینکه ما حمایت از دولت نهم را قدری فراتر از مرزبندی‌های رایج جناحی می‌دانیم و به‌خاطر شرایط امنیتی بین‌المللی و اقتضات ویژه منافع ملی، معتقدیم که حمایت از این دولت، به مثابه یک وظیفه ملی، منوجه تمامی جناح‌ها و جریان‌هایی است که به راستی به میهن اسلامی علاقه‌مند و متعهدند. بااین همه، بر یک سخن عمده تأکید داریم و آن اینکه مواجده ما با دولت آقای دکتر احمدی‌نژاد در عین حمایت عمیقاً با نفاذی دین علمی و مصفانه همراه است و ابداً از جنس تألیف یک‌جانبه نیست.

۳- **اقتصاد و توسعه:** نظام اسلامی ما، به عنوان نخستین حکومت دینی منبث از تفکر شیعی، به دلیل فقدان تجربه‌های پیشینی از حکومتداری اسلامی، با چالش‌های زیادی مواجه شد. با این حال خوشحالم که در ۲۷ سال گذشته کوله‌باری سرشار از تجربیات ارزنده، فراهم آورده‌ایم که می‌تواند انقلاب ما را در سال‌های آینده، بسیار به کار بیاید. در طول سال‌های گذشته، ما الگوهای کارآمدی را در امر توسعه، تجربه کردیم و هزینه‌های سنگین بابت آزمون‌ها و خطاهای پرداختیم. تجربه اکنون دیگر کمتر کسی نسبت به این خواست قدیمی جریان اصولگرا، مبنیی بر ضرورت تقدم رویکرد عدل‌گرایانه، اعتراضی رومی دارد. ما آزادی و توسعه را نه تنها در مرزهای یکدیگر نمی‌دانیم، بلکه معتقدیم که این دو عموماً با یکدیگر آمیخته‌اند. اکنون دیگر گفتمان توسعه‌ای جریان اصولگرا به محک تجربه مقبولیت یافته و جریان‌های رقیب

## ایران

سولانا و لاریجانی هفته آینده دیدار می‌کنند

# متکی: نباید برای ما زمان تعیین



مسکو برای برون‌رفت تهران از بحرانی که با آن دست و پنجه نرم می‌کند، ارائه کرد که البته به گفته مقامات ارشد پرونده هسته‌ای ایران هنوز روی میز مذاکرات است و گفته می‌شود بخشی از طرح هسته‌ای آنها جزئی از بسته پیشنهادی اروپا را تشکیل می‌دهد. در همین حال ژاين نیز به اعضای دائم شورای امنیت پیوسته و وزیر امورخارجه‌اش اظهار داشته که اگر جامعه بین‌المللی در مورد برنامه هسته‌ای ایران دست به اعمال تحریم بزند، تقویت از آنها حمایت می‌کند. ژان اوسو همچنین گفت که مقام‌های ایرانی را در مورد بررسی بسته ۵+۱ تشویق کرده است چرا که این پیشنهادها از سوی گروه هشت و دیگر کشورهای صنعتی مورد حمایت قرار گرفته است.

**• سولانا و لاریجانی با یکدیگر دیدار می‌کنند**

در هر حال از آنجا که خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به نمایندگی از پنج کشور عضو شورای امنیت به همراه آلمان حامل پیشنهادهای گروه ۵+۱ برای ایران بود این بار نیز او قرار است در مورد زمان پاسخگویی تهران به این پیشنهادها با علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کند و به گفته‌اش جزئیات پیشنهادهای مذکور را برای لاریجانی توضیح دهد. شاید از آن جهت که بخشی از پیشنهادهای ۵+۱ بنابر اظهارنظر ایران دارای ابهام است این دیدار به گفته خاویر سولانا احتمالاً هفته آینده انجام می‌شود اما مکان آن هنوز معلوم نیست. در همین حال گزارش فارس یکی از مقامات ایرانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه اعلام کرده است که مسئولان پرونده هسته‌ای ایران تا پانزدهم تیرماه نشتی را با سولانا برگزار خواهند کرد هر چند که او نیز از مکان این دیدار سخنی نگفته است.

**• بررسی جدی بسته اروپا**
این خبر در حالی از سوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام می‌شود که منوچهر متکی وزیر امورخارجه در ادامه سفرهایش برای رازینی هسته‌ای با کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل در مقر اروپایی این سازمان یعنی ژنو دیدار و گفت‌وگو کرده است. کوفی عنان پس از این دیدار اعلام کرد که «ایرانی‌ها پیشنهاد اروپایی‌ها برای حل مسئله هسته‌ای‌شان را خیلی خیلی جدی گرفته و در حال بررسی آن هستند.» او اظهار داشت که در گفت‌وگو با متکی در خصوص تعیین زمان پاسخگویی به

جمهوری اسلامی خود را آماده یک تصمیم‌گیری حساس کرده‌اند. آنها می‌خواهند در شرایطی قرار گیرند تا به بهترین نحو تصمیم‌گیری کنند. قضاوت ما نیز درباره روش به کارگرفته شده (در این بسته پیشنهادی) مثبت است. دیدار وزیر امور خارجه با کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در ژنو و دیدار با میشلین کالمیره وزیر خارجه سوئیس بخشی دیگر از برنامه‌های سفر منوچهر متکی طی چند روز اخیر است. در آنجا که سوئیس همواره نقشی بی‌طرف را در جامعه بین‌المللی ایفا می‌کند نیز در دیدار وزیر خارجه‌اش با متکی اعلام کرده که آنها ترجیح می‌دهند اختلاف‌نظر‌های موجود با توسل به راه‌حل دیپلماتیک حل و فصل شود.

**• تعلیق غنی‌سازی را نمی‌پذیریم**

اما سفر‌های مقامات ایرانی به اروپا برای رازینی‌های هسته‌ای به وزیر امور خارجه خلاصه نمی‌شود. جواد وعیدی معاون امنیت بین‌الملل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی هم اقدامی در شورای امنیت را به معنای بستن مسیر مذاکرات و فرانسه وعیدی روز گذشته در وین اعلام کرد که تعلیق غنی‌سازی اروپا وین نه به عنوان پیش‌شرط مذاکرات و نه به عنوان نتیجه این مذاکرات پذیرفته نخواهد شد. معاون امنیت بین‌الملل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی که در مقر دائمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سخنرانی‌ای را نیز داشته است در این سخنرانی گفت که ایران بر باز نگهداشتن درهای مذاکرات جهت حل مسئله هسته‌ای تأکید داشته و هرگونه اقدامی در شورای امنیت را به معنای بستن مسیر مذاکرات و ادامه مسیر مقابله می‌داند. به گزارش فارس وعیدی افزود: ایران در این چارچوب ادامه روند مذاکرات بدون هرگونه پیش شرط را تنها چاره حل و فصل مسالمت‌آمیز نگرانی‌های ایران از آن سوا و سه کشور اروپایی می‌داند.

**• تماس مستمر با سولانا**

پس از این سخنان گزارش روزنامه گاردین که با علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت‌وگو کرده نیز، اهمیت زیادی برخوردار است. لاریجانی در این گفت‌وگو اظهار داشته آمریکا قصد دارد در صورت حل و یا عدم حل پرونده هسته‌ای، دولت ایران را سرنگون کند. به گزارش ایسنا لاریجانی با رد درخواست اخیر جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا گفت که مجموعه پیشنهادی غرب درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران برابر با یک موعظه است. وی افزود: اگر آنها می‌خواهند این پیش‌شرط را قرار دهند، اصلاً برپای همه مذاکره می‌کنیم؟ آقای بوش مثل یک ریاضیدان است. زمانی که کار می‌کنیم او تمام تلاش خود را می‌کند تا تمام آن را

آن است که ما ظنین باشیم. براساس این گزارش لاریجانی همچنین در مورد زمان پاسخ به اروپا گفت: «ایران پیشنهادهای گسترده و مفصل تقابلی را به منظور زمانی که آماده انجام آن باشد ارائه خواهد کرد؛ و این وجود کمیته‌های کارشناسی به صورت شبانه‌روزی بر روی آن کار می‌کنند. او در ادامه با بیان اینکه با سولانا تماس مستمر است افزود: پیشنهادها اروپا همیشه یک بیانه است و اگر ما قصد داشته باشیم به توافق برسیم به موعظه نیاز نداریم. با این تفسیر اکنون بحث بر سر چگونگی پاسخگویی ایران به پیشنهادها را به بحث بر سر زمان این پاسخگویی تبدیل شده است. موضوعی که احتمالاً در دیدار خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با علی لاریجانی مورد بررسی قرار خواهد گرفت و شاید به یک زمان مورد توافق طرفین در این دیدار منتهی شود و نگرانی جامعه بین‌المللی را برطرف کند.

بعداجتماعی این زنده شد و در قالب جمهوری اسلامی ایران تجسم پیدا کرد و به لطف الهی ۲۷ سال است که این شجره طیبه در فضای جهان برگ و بار افشاندند و در خاک چاین ریشه دوانده و به کمک دوستان خدا و یومنان از آفات دهر مصون مانده است.» رئیس مجلس خبروردها سخن بحث را در پیروایم بازگرداند و نتیجه سیاسی مدنظر خویش را گرفت: «پایابر اسلام در مکه فرد تربیت کرد و در مدینه حکومت تاسیس کرد. او حکومت را به اندازه نماز و حتی بالاتر از آن قدر می‌دانست و این مفهوم ولایت است. ولایت لفرنه سیاسی اسلام و میراث اقلندت پیامبر است که بر زمین نهاد بود تا آنکه امام عزیز با آن تشخیص درست انقلاب را رهبری کرد. در مقابل، همه تلاش‌های این است که اسلام در قالب حکومت در نیاید. تلقی من از این گفته امام که «اسلام آسکری» و «اسلام ناب‌مفسد» را تعریف کرد، همین است که اسلام مدنظر آمریکا این است که نماز بخوانید، حج بروید و عزاداری کنید ولی به حکومت داری نداشته باشید. زیرا آمریکایی‌ها می‌دانند اگر اسلام حقیقی شناخته شود، جایی برای سلطه یگانه نمی‌ماند.» اظهارات حداد در اینجا بود که به نکته اصلی پرداخت: «توسعه اسلام: «در کشور ما هم دو جریان حضور دارند. یک دسته شما و امثال شما که چنین درپای‌ای از اسلام در رهنمودهای رهبری دارید و یک جریان دیگر که آن‌هم تمام اسلام را بخود دارد ولی می‌خواهد هر فرصتی استفاده کند تا اسلام را بر عرصه سیاست و جامعه خارج سازد.» به عقیده حاداعادل «این جریان اگر فرصت یابد، سخن خود را صریح می‌گوید و اگر مجال نیابد، در پوده این جناح را تعقیب می‌کند.» حاداعادل بر این اساس توصیه‌هایی را برای جادف همکدر مطرح کرد: «وظیفه همین این است که با داشتن رهبری که سخن گفتن او همان طنین سخنرانی امام را در دل و جان زنده می‌کند، همه کوشش و تلاش خود را در جهت حفظ و تحکیم انقلاب بکار گیریم.» او در ادامه با بازگشتن ششودن از کارنامه ۱۰ ماهه جامعه اسلامی مهندسین گفت: «در امروز در مجلس و دولت کاری می‌کنیم، این خدمت ناشی از یک عقبه پشتیبانی است که شما و امثال شما آن را شکل دادید.» وی در عین حال از مسئولان جامعه اسلامی مهندسین خواست که در وضع موجود قانع نگاشند. «شما الان چند عضو دارید؟ ۸۰۰ نفر. شاید فکر کنید که خوب است. اما در کشوری که سالانه ۵۰ هزار نفر از دانشکده‌های فنی و مهندسی آن فارغ‌التحصیل می‌شوند، باید خیلی پیش از این رشد و رویش داشته باشید.»

**• انتخابات شورای مرکزی**

غیر از این دو سخنرانی، بحث اصلی کنگره هفتم جامعه اسلامی مهندسین به روال همه احزاب، انتخاب اعضای شورای مرکزی بود. انتخاباتی که برپایه آن دو وزیر و چند تن از نزدیکان احمدی‌نژاد همچون «علی ذبیحی» به شورای مرکزی راه یافتند. برگزیدگان این کنگره که در واقع محصول نهایی آن هستند و دو سال دیگر در این سمت حضور خواهند داشت، عبارتند از: محمدرضا باهنر، سیدمرتضی نبوی، غلامحسین امیری، داوود دانش جعفری، حسن غفوری‌فر، حسن بچوی، محمدرضا کاتوزیان، محمد تاجیک، محمد ناظمی اردکانی، عبدالرحیم بهاروند، سیدکمال‌الدین شهریار، غلامحسین نجابت، مسروحه امیری، سیدمسعود بهنر، بهادر مرغوب، سیدمصطفی میران، محمدعلی شایسته‌نیا، زیا رحیمی و علی ذبیحی (اعضای شورای مرکزی جدید) و مصطفی قوام، محمدرضا فولادگر، رضاشوهر، شاهرکی و مفتاح (اعضای علی‌الدل).

سال سوم ■ شماره ۷۹۱ *شوق*

#### خبرها

### هاشمی رفسنجانی: مقدمات مذاکرات واقعی هسته‌ای فراهم شده است

ایرنا: دکتر هاشمی رفسنجانی خطیب جمعه تهران گفت: مقدمات برای مذاکرات واقعی هسته‌ای فراهم شده اما علامتی مشاهده می‌شود که با اقدامات نسجیده این فضای خوب برهم بخورد. وی در خطبه‌های دوم نماز جمعه تهران، افزود: راه درست همین است که با مذاکره و اعتمادسازی دوطرف کار به پیش برود. وی با تأکید بر اینکه اعتماد در سایه درگیری به وجود نمی‌آید، گفت: «زمینه‌ها مساعدتر شده و امیدواریم با مدیریت شایسته و احساس تعهد انسانی و جهانی بتوانیم این پرونده سخت را که امروز در حساس‌ترین نقاط دنیا مطرح شده حل و فصل کنیم و این گره را که معلوم شده با دست می‌توان بازکرد تحویل دندان‌ها ندهیم.» هاشمی تصریح کرد: «این پرونده، پرونده‌ای سخت و حساس است و کشورهای دنیا و خود ایران نگران این مسئله هستند.»

### حدادعادل: گرانی‌ها را بزرگ نکنید

ایرنا: غلامعلی حدادعادل رئیس مجلس گفت: دولت و مجلس هر دو دغدغه مبارزه با گرانی دارند و تا جایی که مقدور است سعی می‌کنند بار گرانی‌ها را دوش مردم برداشته شود. وی در حاشیه هفتمین کنگره سراسری جامعه اسلامی مهندسین در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: از زمان‌ها می‌خواهیم هر پدیده را در حد خود گسترش دهند و در مسئله گرانی‌ها هم باید مراقب باشیم موضوع از آنچه که هست، بزرگتر جلوه داده نشود.

### پیشنهاد تحقیق و تفحص درباره فوتبال

ایسنا: نایب رئیس فراکسیون تربیت بدنی مجلس گفت: به کمسیون فرهنگی مجلس پیشنهاد داده‌ام تا تحقیق و تفحصی از وضعیت پیش آمده برای تیم ملی و فدراسیون فوتبال در جام جهانی انجام گیرد. یونان بت کلیا دهنه و این تحقیق در تهران را بررسی کلیه مسائل تیم ملی دانست و گفت: باید ببینیم کجا ایستاده‌ایم و چه می‌خواهیم بکنیم. تا کی باید به این صورت حرکت کنیم و تا چه زمانی باید شاهد خرد کردن ورزشکاران‌مان باشیم. وی ادامه داد: باید مشخص شود چرا آقای عنایتی... . نباید چنین دقیقه‌ای برای تیم در جام جهانی بازی کنند؟ امیدواریم این راستا قدم‌هایی برداریم تا مشکلات حل شود. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: امیدواریم با حضور ۶ نماینده حاضر در استان و اهواز گزارشات آنها به کمسیون فرهنگی بتوانیم به نتیجه نهایی برسیم.

### وزیر ارشاد درباره دهم توقیف ایران پاسخ دهد

ایرنا: معاون اول قوه قضاییه در واکنش به تدام تعطیلی روزنامه دولتی «ایران» با اشاره به اینکه تعطیلی این روزنامه توسط دستگاه قضایی صورت نگرفته است، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را مسئول پاسخگویی به دلایل تداوم تعطیلی این روزنامه معرفی کرد.
حجت الاسلام والمسلمین «سیدمیرحسین» روز پنجشنبه در حاشیه همایش مشترک فرماندهان نیروی انتظامی و مسئولان دستگاه قضایی کشور این مطلب را در جمع ده‌ها خبرنگار و تصویربردار حاضر در این نشست عنوان کرد.
وی با اشاره به روند تعطیلی روزنامه دولتی «ایران» توسط هیات نظارت بر مطبوعات و صدور قرار اولیه از سوی شعبه بازپرسی رسیدگی‌کننده به این پرونده درباره اینکه چرا پس از اعلام قرار قضایی صادره این روزنامه منته نمی‌شود گفت: «باید وزیر ارشاد پاسخ این پرسش را بدهند.» معاون اول قوه قضاییه همچنین افزود: قرار صادره درخصوص وضعیت این روزنامه و رفع توقیف آن بوده اما درخصوص تمهاتن این پرونده موضوع در دستگاه قضایی در حال پیگیری است و متناسب با تخلف صورت گرفته، برخورد مناسب قضایی صورت خواهد گرفت.
حجت الاسلام ربیسی در پاسخ به این پرسش که آیا تحقیقات لازم از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی درخصوص دلایل بروز چنین واکنش‌هایی در مدت زمانی محدود به انتشار کاریکاتور در یک هفته‌های که چند هزار شمارگان بیشتر نداشت، انجام شده است، گفت: «دانشانی انقلاب با کمک دستگاه‌های ذی‌ربط و می‌توان گفت که مجموعه دستگاه قضایی پیگیری این پرونده را در دستور کار خود دارند. همچنین به گزارش ایسنا، وی وضعیت تمهاتن این پرونده را از نظر قانونی غیرمشخص عنوان کرد.
رئیس هیئت‌مدیره در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: «دستگاه قضایی با دارد با عوامل اصلی این موضوع و کسانی که از پشت پرده این جریان را هدایت می‌کنند برخورد قانونی و قاطع کند.» وی تأکید کرد: مسئولان دستگاه قضایی به هیچ عنوان بنای مامشات با ایجادکنندگان نامی و تاخیر در رسیدگی به پرونده آنها ندارند، چرا که برخورد با مجرمان سازمان‌یافته از اولویت‌های اصلی این قوه است.»

### انتقال به جای تبعید

دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، توضیحاتی درباره کمیته انضباطی سازمان تربیت ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی درباره «مسلمان سیما» دانشجوی این دانشگاه ارسال کرد. این خبر در صفحه ۷ روزنامه مورخ ۶ خردادماه درج شده بود. در این توضیح آمده است: «براساس سند صادره از سوی کمیته انضباطی سازمان تربیت ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی، آقای سلمان سیما دانشجوی این واحد دانشگاهی به یک ترم تعلیق از تحصیل و یک ترم انتقال به واحد کرج محکوم شده است، علیهذا به کار پرد کلمه تبعید صحیح نبود و خلاف واقع است. ضمناً تاکنون در واحد تحصیل این محکوم تشکک دانشجویی تحت عنوان انجمن اسلامی تأسیس شده است تا نام‌برده نیز از اعضای هیات موسس آن تشکک باشد لذا این مطلب نیز تکذیب می‌شود.

### دومین جلسه دادگاه سحرخیز

ایلنا: دومین جلسه رسیدگی به اتهامات «عسی سحرخیز» مدیرمسئول ماهنامه توقیف شده «آفتاب» و روزنامه توقیف‌شده «خبر اقتصاد» صبح فردا در شنبه ۸۳ شهریور ۸۵ دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی حبیبیان و با حضور اعضای هیات‌منتخب مطبوعات برگزار می‌شود.

### اطلاعیه کانون نویسندگان

شرق: کانون نویسندگان با صدور اطلاعیه‌ای از آغاز اجرای حکم «اسماعیل جمشیدی» از اعضای خود خبر داد. در این اطلاعیه آمده است، بنا بر اظهار خانواده، اسماعیل جمشیدی به ۱۶ ماه حبس محکوم و از دادگاه به محل اجرای احکام رده شده است.

### ورود دو بازرسی آژانس هسته‌ای به تهران

فارس: دو بازرس آژانس بین‌المللی انرژی به منظور بازرسی از تأسیسات هسته‌ای نظار و اصفهان روز چهارشنبه وارد تهران شدند.

دوره های آموزشی کوتاه مدت کاربردی اقتصاد
(نیمه راه ۱۳۸۵)
ویژه مدیران و کارشناسان

۱-مهندسی فروش
۲-مور گمرکی و ترخیص کالا
۳-مبارت های اقتصادی مدیریت
۴-مبارت های مالی در EXCEL
۵-اصول و تنظیم قراردادهای داخلی
۶-مبارت های مدیریت حرفه ای (۱)
۷-مدیریت ارتباط با مشتری (CRM)
۸-اصول بازاریابی و مدیریت بازار
۹-مکاتبات ، مذاکرات و قرار دادهای بین المللی (به زبان انگلیسی)
۱۰-سرنامه گذاری در بازار های مالی با تاکید بر بورس اوراق بهادار تهران
۱۱-تجزیه و تحلیل صورتهای مالی
۱۲-کاربرد نرم افزار COMFAR

در پایان دوره گواهینامه توسط دانشگاه اقتصاد صادر می گردد
تلفن : ۰۳-۸۸۶۳۰۳۹۰

آمادگی
کارشناسی ارشد
علوم اجتماعی

پروژه های علمی ، ارتباطات ، مطالعات زبانی ، اجتماعی ، سیاسی
آموزش تخصصی

پیشینه و تجربه علمی ، روزانه ، علمی ، فرهنگی ، اجتماعی

تلفن : ۰۲۵۲۵۳۱۰۰-۸۸۰۱۲۳۳۳-۶۱۱۱۷۸۶۶

جنوب غربی پل گیتا - دانشگاه علوم اجتماعی - طبقه اول - خیابان دانشگاهی